loco moverentur, etiam ipse solio suo dejectus
fuit cum alias plures ob causas, tum maxime propterea
quod eos annonæ penuria sublevasset. siderum
quorundam ortu considerato: persuaserat enim ipsis
ut indicato ab se tempore semina
terræ crederent.

Ὁ μέντοι Θεόφιλος γαμβρὸν εἶχεν Ἀλέξιον, οὗ
Μωσηλὲ τὸ ἐπώνυμον· καὶ Μανουὴλ τις ἐν αὐτῷ
παραδυναστεύων ἦν. Ὁμοίως καὶ Θεόφοβός τις, δν
δὴ καὶ θανάτῳ καθυποβληθῆναι κελούει, μὴ ποτε
εὐωτέρον τι εἰργάσεται. Ἀφαιρεῖται οὖν ἡ κείνου
κεφαλὴ καὶ τῷ Θεοφίλῳ προσάγεται. Τῶν οὖν τρι-
χῶν αὐτῆς ἀψάμενος ἔφη· «Οὐτ' ἐγὼ Θεόφιλος, οὐτε
οὐ Θεόφοβος.» Ἐπὶ τούτοις οὖν ἐξηρεύετο τὴν
ψυχὴν δυσεντερὶξ πρότερον συσχεθεῖς· τὸ δὲ ταύτης
αἰτίων ψυχροποσία.

Μετὰ δὲ τούτων κρατεῖ Μιχαὴλ ὁ μεθυστῆς σὺν
τῇ μητρὶ αὐτοῦ Θεοδῶρξ ἔτη ἰδ', καὶ μόνος ἔτη ια'.
Κατάγει δὲ αὐτὴν καὶ ἀποκτείνει· μόνος γὰρ ἦθελε
σκηπτρα τὰ Ῥωμαίων ἰθύνειν, εἰ καὶ μὴ πρὸς
καλὸν ἀπέβλεπε τὰ κείνου. Τί γὰρ οὐκ ἔλεγε; Τί
δὲ οὐκ ἔπραττε; Πολλάκις καὶ μηδὲ τινος χρείας

jugem suum in paradysum introduxit. Et de re
cum certior facta fuisset, benigne sanctos hosce
Patres excepit, qui etiam pro Theophilo Deum
precati sunt. Cum autem illos exciperet, aderat
inter alios Theophanes Nicænus pontifex, cujus
faciei notæ impressæ erant. Is imperatrice desitis
oculis se intuentem, ac notas impressas admirante:
vita cum marito tuo disceptaturus sum.» Hoc
verbum imperatricem graviter admodum pupugit, quam
tamen deinde Methodius patriarcha conso-

291 Scito autem, dilecte fili, Theophilo im-
perante Leonem philosophum exstitisse, qui pro-
sus antea latitabat et ignotus erat: sed hoc modo
nomen aliquod est consecutus. Quidam adole-
scens geometricæ scientiæ peritus in hostium po-
testatem venerat. Accidit autem ut Armenumnes,
qui eum captivum habebat, aliquando de geome-
trici theorematis disputaret. Ibi juvenis ille præ-
sens doctrinæ suæ specimen edit, et apud homines
admirationem sui concitat. Quamobrem interro-
gatur, an alii quoque Cpoli reperiantur inter
hanc teneant. Cum respondente juvene cognovisset
Armenumnes de Leone viro sapienti ac docto,
quisnam foret, et quod summam omnis doctrinæ
scientiæque peritiam consecutus esset, litteris
ad imperatorem Theophilum datis petit ut ad se
Leonem mittat, pro quo declarandi animi grati
causa vicissim ei daturus sit centum auri centen-
arios æternamque pacem concessurus. Theophilus
autem, qui absurdum quiddam se facturum duce-
ret, si rerum cognitionem, propter quam natio
Romanorum in admiratione sit, populis exteris
proderet, postulatis Armenumne assentiri noluit.
Ex eo tempore Leo doctissimus in universis disci-
plinis clarescere cœpit. Cumque doctoris munus
aliquandiu ei mandatum fuisset, tandem opera ma-
gnum patriarchæ Joannis ad Thessalonicense solium
ejectus est. Inde cum oppugnatores imaginum
est. Apud Thessalonicenses in honore maximæ
est.

Ad Theophilum ut redeamus, habebat is gene-
rum Alexium, cognomento Moselem. Præterea
D Manuelus quidam apud ipsum potestatis impera-
toris particeps erat, itemque Theophobus, quem
morte affici jussit, ne quando res novas molir-
tur; estque caput ei præcisum et ad Theophilum
allatum. Cujus ille crinibus atrectatis: «Nec ego
sum Theophilus, inquit, nec tu Theophobus.»
Haud multo post animam exhalavit, cum prius in-
testinorum morbo laborasset, quem ex hausit
frigidæ aquæ sibi arcessiverat.

Theophilo extincto, Michaelus cum Theodoræ
matre 14 annis imperavit, eaque tandem ab im-
perii gubernaculis removit et rasis, quod solus
Romanam rem publicam administrare vellet. Non
tamen ad utilitatem publicam ea quæ gerebat spe-
ctabant. Quid enim non ille dicere, quid non au-

sus est facere? Serpenumero nulla urgente necessitate absque custodibus, praesidio, satellitum comitatu, in 292 ipsa se trivia conferebat. Quid multa proferri opus est? Cum quotidie deterioriorem ad vitam prolaberetur, tanlem vir sceleratissimus adversus ipsa quoque mysteria furiose debacchari coepit. Nam in craterem indito sinapi acerbissimo mysticum inde sacrum peragebat, ludens miser in iis quae ludos nullos admittunt, et ridens infelix in minime ridiculis. Tradiderat ei Theodora mater auri mxc centenarios, argenti ad tria millia. Ex iis Michaelus moriens tria tantum reliquit, imperio post discessionem ex aula Theodorae annis undecim positus. Solis computationibus et circensibus ludis operam dabat, quibus sane spectaculis tam impense delectabatur ut ipsamet extrinsecus amictum Venetum gestans equos agitaret, logotheta Prasinio habitu induto. Accidit aliquando ut equestri certamine jam imminente protonotarius dromi accedens diceret in Melangeis, quae Melagina vulgo nuncupantur, Saracenos adessee. Tum imperator: «Tene vero, inquit, hominem stolidissimum audere mihi tali occupato certamine, ac in hoc unum incumbenti ut in laevam partem medium avertam, de Saracenorum incursu nuntium asserre?» Rebus igitur huiusmodi Michaelus occupatus imperatoris, ceu diximus, thesauros exhauriebat. Nam quoties ipsorum etiam aurigarum filios ex sacro

Licet hinc etiam, ut omittamus alia, Michaeli vecordiam agnoscere. A Tarso ad palatium usque certis in locis ignes succendi consueverant, quibus aliis alios exelipientibus Saracenorum incursus denuntiabantur. Cum igitur aliquando currus agerentur ad eximii martyris Mamantis aedem, quae in Steno est, habituque Veneto imperator ipse ornatus esset, signum adventus hostilis editum est per ignem de Pharo. Quae res perniosa cum imperatori accideret, ignes illos admirabili consilio excogitatos sustulit, ne deinceps unquam per eiusmodi nuntios animis terrore percussis theatrum spectatores desererent.